
                                                            

 

 

 

 

                                                          

                                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 

  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

08.12.2015  №62/2 

 

 

 

О согласовании сводного районного календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на первый  квартал 2016 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и 

обращением управы района Проспект Вернадского от 25 ноября 2015 года №1.02-

2898/6-0-1 Совет депутатов муниципального округа Проспект Вернадского 

решил: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на первый  квартал 2016 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного 

округа города Москвы и в управу района  Проспект Вернадского города Москвы в 

течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Проспект Вернадского. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу 

муниципального округа Проспект Вернадского Сухорукова А.И. 

 

 

Глава муниципального округа 

Проспект Вернадского                                                                               А.И. Сухоруков



Приложение 

 к решению Совету депутатов муниципального округа 

Проспект Вернадского от 8 декабря 2015 №62/2 

 

План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2016г 

№ п/п Наименование  

мероприятия 

Дата проведения Охват 

участников 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

Место 

проведения 

 

Организатор 

мероприятия 

 

Досуговая и социально-воспитательная работа 

(государственное бюджетное учреждение «Центр досуга семьи и молодежи «Астра») 

 

1 Выставка «Зимние узоры» 07.01.2016 30 Рождество Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

2 Рождественский концерт 

хора Ветеранов «Улыбка» 

07.01.2016 30 Рождество Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

3 Творческий вечер 

исторического танца  

 «Ах, этот вальс!» 

19.01.2016 20 Старый – Новый год Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

4 Мастер-класс детского 

танца  «Чунга Чанга» 

21.01.2016 20 Татьянин День Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

5 Досуговое мероприятие 

«900 дней – 900 ночей» 

27.01. 2016 

 

40 День снятия блокады с 

Ленинграда, 

завершение 

Сталинградской битвы 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

6 Танцевальный концерт 

исторического танца 

«Движение» 

10.02.2016 25 День Святого 

Валентина 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

7 Вечер встречи воинов 

интернационалистов 

15.02.2016 60 27 годовщина вывода 

Советских войск из 

Афганистана 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

8 Встреча поколений «Служу 

Отечеству» 

19.02.2016 60 День воинской славы 

России – День 

Защитника Отечества 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 



9 Конкурс  детских 

творческих работ «Мы 

защитники Отечества!» 

22.02.2016 15 День Защитника 

Отечества 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

10 Компьютерная эстафета 

«Свой стиль» 

24.02.2016 10 День Защитника 

Отечества 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

11 Мастер-класс «Китайский 

Новый год» 

25.02.2016г. 15 Новый год по лунному 

календарю 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

12 Художественно-игровая 

программа «Язык цветов 

понятен всем!» 

07.03.2016 15 Международный 

женский день «8 

Марта» 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

13 Досуговое мероприятие 

«Мамин праздник» 

10.03.2016 50 Международный 

женский день «8 

Марта» 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

14 Компьютерный конкурс 

«Найти, скачай, установи» 

10.03.2016 10 Международный 

женский день «8 

Марта» 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

(государственное бюджетное учреждение «Центр досуга семьи и молодежи «Астра») 

 

1 Соревнования по тяжелой 

атлетике  «Жим лежа» 

18.01.2016 15 Новый год Ленинский 

проспект,  130 

корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

2 Мастер класс по мини-

футболу  «Обманные 

движения- финты» 

20.01.2016 20 Новый год Лобачевского, 54 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

4 Мастер-класс студии 

«Здоровье» 

22.01.2016 15 Старый – новый год! Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

5 Районные соревнования 

среди детей дошкольного 

возраста «Веселые старты» 

25.01.2016 20 Старый – новый год! Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

6 Спортивные соревнования 

по «Дартс» среди людей 

старшего поколения 

26.01.2016 10 Спортивный двор Ленинский 

проспект,  130 

корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

7 Районные соревнования по 

шахматам среди жителей 

района Проспект 

Вернадского 

29.01.2016 10 Спортивный двор Ленинский 

проспект,  130 

корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 



8 Мастер-класс «Веселая 

зарядка» 

01.02.2016 10 Спортивный двор Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

9 Районные соревнования по 

мини-футболу «А, ну-ка, 

мальчики!» 

02.02.2016 25 Спортивный двор Лобачевского, 54 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

10 Детские соревнования 

«Самый меткий карапуз» 

 

04.02.2016 17 Спортивный двор Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

11 Товарищеские встречи 

футбольных команд 

07.02.2016 20 Спортивный двор Лобачевского, 54 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

12 Соревнования среди 

молодежи района Проспект 

Вернадского «Силовой 

экстрим» 

09.02.2016 10 Спортивный двор Ленинский 

проспект,  130 

корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

13 Районные соревнования 

«Веселые старты» среди 

детей 

12.02.2016 

 

15 Спортивный двор Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

14 Открытый турнир по 

шахматам среди жителей 

района Проспект 

Вернадского 

15.02.2016 

 

10 Спортивный двор Ленинский 

проспект,  130 

корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

15 Районные соревнования по 

Дартс среде ветеранов 

Проспект Вернадского 

17.02.2016 

 

15 Спортивный двор Ленинский 

проспект,  130 

корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

16 Районные соревнования по 

футболу среди школьников 

района Проспект 

Вернадского 

18.02.2016 

 

25 Спортивный двор Лобачевского, 54 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

17 Спортивно-развлекательная 

программа для жителей 

района Проспект 

Вернадского 

Народное гулянье 

«Ай, да Масленица» 

19.02.2016 

 

100 Спортивный двор Ленинский 

проспект,  130 

корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

18 Товарищеские встречи 

футбольных команд 

21.02.2016 25 День Защитника 

Отечества! 

Лобачевского, 54 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

19 Комплексная командная 

эстафета среди людей 

02.03.2016 10 Международный 

Женский день 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 



старшего возраста 

20 Районные соревнования по 

бадминтону среди 

школьников района 

Проспект Вернадского 

 

04.03.2016 

 

15 Международный 

Женский день 

Лобачевского, 54 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

21 Районные соревнования по 

мини-футболу среди 

младших классов 

школьников  района 

Проспект Вернадского 

10.03.2016 

 

25 Международный 

Женский день 

Лобачевского, 54 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

22 Товарищеские встречи 

футбольных команд 

13.03.2016 20 Спортивный двор Лобачевского, 54 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

23 Районные командные 

соревнования по шахматам 

«Белая Ладья» среди детей 

17.03.2016 

 

15 Спортивный двор Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

24 Соревнования «Жим 

штанга лежа» атлетический 

клуб «Эдельвейс» 

18.03.2016 10 Спортивный двор Ленинский 

проспект,  130 

корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

25 Спортивные игры на 

прицельное бросание 

«Веселые старты» 

22.03.2016 15 Спортивный двор Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

26 Районные соревнования по 

игре в Дартс среди жителей 

района Проспект 

Вернадского 

24.03.2016 

 

20 Спортивный двор Ленинский 

проспект,  130 

корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

27 Районные соревнования по 

волейболу среди детского 

населения района Проспект 

Вернадского 

25.03.2016 

 

15 Спортивный двор Лобачевского, 54 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

28 Товарищеские встречи 

футбольных команд (среди 

школьников младших 

классов) 

26.03.2016 25 Спортивный двор Лобачевского, 54 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

29 Районные соревнования по 

шашкам  среди людей 

старшего возраста 

30.03.2016 

 

15 Спортивный двор Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 

«Астра» 

 


